SEMAO ‘

FOLHA 'i

RÚBRICA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA

CNPJ: 06.002.372/0001-33

Processo n° 2021.10.28.0006/2021

ATA DE REALIZAÇÃO DA CONCORRÊNCIA SRP N° 001/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura contratação de empresa

especializada na prestação de serviços para a construção de estação de sistema de

dessalinização com aparelho dessalinizador por osmose reversa em diversos povoados no

Município de Anajatuba/MA

ATA DE REUNIÃO DO PROCESSO LICITATÓRIO DA CONCORRÊNCIA SRP N^» 001/2022

Ao sétimo dia do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e dois, às 09h:20min (Nove

horas e vinte minutos), na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Anajatuba/MA, situada

na Rua Benedito Leite, 868, Centro, Anajatuba/MA, reuniram-se a Sra. NAIARA BARBOSA

PEREIRA. Presidente, Sra. FRANCIONE DE MARIA PEREIRA MARTINS ARAÚJO, membro,

Sra. MARIA DO ROSÁRIO PEREIRA MARTINS DE JESUS, membro, designados pela Portaria

n° 003/2022, de 03 de janeiro de 2022, com a finalidade de apurar a documentação e as

propostas de preços dos interessados na Concorrência SRP n° 001/2022, objetivando o

REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura contratação de empresa especializada na

prestação de serviços para a construção de estação de sistema de dessalinização com

aparelho dessalinizador por osmose reversa em diversos povoados no Município de

Anajatuba/MA. A Presidente iniciou a sessão constatando a presença de 05 (cinco) licitantes

presentes no certame, que foram: G DE GOMES CAMPOS EIRELI - ME inscrita no CNPJ sob

o n*' 21. 593.889/0001-38; L B CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E TRANSPORTE LTDA inscrita

no CNPJ sob o n° 26.908.786/0001-33; S K DE MELLO  P LIMA EIRELI inscrita no CNPJ sob o

n° 42.622.000/0001-73.; S R B DE PAULA EIRELI inscrito no CNPJ sob o n° 32.704.301/0001-

92.; L A MEIRELES GOMES EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES inscrita no CNPJ sob

o n° 23.679.517/0001-54. A Presidente decidiu pela continuidade da sessão com as licitantes

presentes, uma vez que o aviso contendo o resumo do edital foi publicado no Diário Oficial da

União, Diário Oficial do Estado do Maranhão - DOE/MA, no Sinc Contrata, em Jornal de

grande circulação, no Diário Oficial do Município  e no quadro de avisos desta Prefeitu/a

f4COMISSÃO PERMANENTE DE LIClTAÇAO
Rua Benedito Leite. 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA.

https://www.anajatuba.ma.gov.br
Página 1 de 4

SEMAD

pni HA

RÚBRICA_.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA
CNPJ; 06.002,372/0001-33

Municipal, sendo devidamente publicado em conformidade com a legislação vigente, conforme

documentos comprobatórios constantes dos autos. A Presidente solicitou aos representantes

das ánpresas que apresentassem os documentos para credenciamento, conforme item 5 do

Edital. Os documentos pertinentes ao credenciamento ficaram à disposição de todos os

presentes para eventuais questionamentos e foram rubricados pela Comissão e Licitantes

presentes. Após a análise dos documentos de credenciamento, a Presidente declara como

credenciados o Sr. GEORGE DE JESUS GOMES CAMPOS, portador do CPF n° 988.335.103-

87, como representante da empresa G. DE J. GOMES CAMPOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob

0 n° 21.593.889/0001-38; o Sr. DAVID ARAÚJO CABRAL, portador do CPF n° 001.581.813-60,

como representante da empresa F X A GOMES NETO EIRELI - ME, inscrita no CNPJ sob o n°

00.665.891/0001-03; a Sra. MICHELE SILVA VELOSO portadora do CPF n° 054.505.913-57,

como representante da empresa S K DE MELLO P LIMA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n°

42,622.000/0001-73; o Sr. REGINO RODRIGUES LIMA portador do CPF n° 227.662.273-34,

como representante da empresa TECNIC CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n*^

portadora do CPF n°

004.408.073-152, como representante da empresa R  A S SOUSA EMPREENDIMENTO E

CONSTUTORA E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob  o n° 11.451.552/0001-32.

Continuando com a sessão, a Comissão procedeu ao recebimento dos envelopes de n° 01

Sra. KELLIANE GUTERRES RIBEIRO04.717.160/0001-07; a

Documentos de Habilitação” contendo a documentação das licitantes presentes e envelope n°

determinando que os mesmos fossem rubricados pelos02 “Propostas de Preços'

representantes das licitantes e pelos membros da Comissão de Licitação e que conferissem a

inviolabilidade. A Comissão, em prosseguimento, deu-se a abertura do envelope n° 01 de

“Documentos de Habilitação”, colocando à disposição dos presentes os documentos neles

contidos para exame, também determinou que os licitantes e a Comissão rubricassem toda a

documentação apresentada. Após, a sessão foi suspensa marcando o retorno para as 13:30h.

Retomados os trabalhos no horário previsto, após  a análise dos documentos de habilitação

pelos representantes credenciados o representante da empresa G. DE J. GOMES CAMPOS

EIRELI fez constar em Ata que as empresas F X A GOMES NETO EIRELI - ME; S K DE

MELLO P LIMA EIRELI e R A S SOUSA EMPREENDIMENTO  E CONSTUTORA E SERVIÇOS

LTDA não apresentam cnae compatível com o objeto da licitação e não apresentaram atestado

de caÇ)acidade técnica compatível com o objeto da licitação. A representante da empresa S K

DE MELLO P LIMA EIREL fez constar em Ata que a empresa G. DE J. GOMES CAMPOS

EIRELI apresentou Certidão do CREA desatualizada, não contemplando a alteração do capital

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÁO
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP' 66.490.000, Anajatuba - MA.

https://www.anajatuba-ma.gov.br
Página 2 de 4

SEMAD • ̂AJATUBA
FOLHA ’iS^ O
rúbricaII K

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP; 65.490.000. Anajatuba - MA

CNPJ: 06.002.372/0001-33

social e de endereço realizada e; o acervo técnico não está chancelado pelo órgão

competente. Quanto a empresa TECNIC CONSTRUTORA LTDA apresentou CRF-FGTS

vencido. Registre-se que o representante da empresa F X A GOMES NETO EIRELI - ME se

ausentou antes do término da sessão. Após, a Comissão decide pela suspensão da sessão

para fins de análise dos documentos de habilitação e alegações realizadas pelos

representantes credenciados, ficando sob responsabilidade da mesma informar a nova data de

reabertura do certame aos licitantes presentes em seus respectivos e-mails. Nada mais

havendo, a Presidente juntamente com os membros encerrou a sessão, lavrando-se a presente

Ata.

COMISSÃO PERMANENTE DE LlCITAÇAO

NAIARA BARBOSA PEREIRA

Presidente da CPL

/- *

çtA \/vt?
V

FRANCIONE DE MARIA PEREIRA MARTINS ARA

Membro

jtr. c;^ ̂ ku-
ROSARIO PEREIRA MARTINS BE JESUS ^

/I
/ /)M .C)i
MARIA DO

Membro

L-O

W

LICITANTES

'G. DE^GOMES CAMPOS Et^LI
CNPÍ 21.593.889/0001-38
NOME; GEORGE DE JESUS GOMES CAMPOS

CPF: 988.335.103-87

COMISSÃO PERMANENTE OE LICITAÇÃO
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65 490.000, Anajatuba - MA,

https://www.anajatuba.fna.gov.br
Página 3 de 4

SEMAü

F0LKA_J
Rúbrjca

^/U8a

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP; 65.490 000, Anajatuba - MA

CNPJ: 06.002,372/0001-33

F X A GOMES NETO EIRELI - ME

CNPJ: 00.665.891/0001-03

NOME: DAVíD ARAÚJO CABRAL

CPF: 001.581.813-60

(AUSENTE)

DE MELLO PUMA EIRELI

CNPJ: 42.622.000/0001-73:

NOME: MICHELE SILVA VELOSO

CPF: 054.505,913-57

TECNIC CONSTRUTORA LTDA

CNP:: 04.717.160/0001-07;

NOM^: REGINO RODRIGUES LIMA
CPF: 227.662.273-34

R A S SOUSA EMPREENDIMENTO E CONSTUTORA E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 11.451.552/0001-32

NOME: KELLIANE GUTERRES RIBEIRO

CPF: 004.408.073-152

COMISSÃO PERMANENTE DE LIClTAÇAO
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA

httpsi/Avww.anajatuba.ma.gov.br
Página 4 de 4